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Projekt wspétfinansowany przez Unig¢ Europejska ze $rodkéw Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego

w tamach Programu Operacyjnego Infiastruktura i Srodowisko oraz z budzetu panistwa

Gdansk, dnia 10 08 20091

Uniwersytet Gdanski
ul. Bazynskiego 1A
80 — 952 Gdansk

DO UCZESTNIKOW POSTEPOWANIA O UDZIELENIE ZAMOWIENIA
PUBLICZNEGO

Dotyezy: postepowania nr 70/A120/2009 prowadzonego w trybie pizetargu nieograniczonego

na: “Budowe budynku Wydzialu Biologii Uniwersytetu Gdanskiego™

W odpowiedzi na pytania zadane do postepowania, pizestane pizez Wykonawcow,
Zamawiajacy na podstawie art.38 ust 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Piawo

zamowien publicznych, udziela odpowiedzi uczestnikom postepowania.

ZESTAW 30
Pytanie :

22. W SIWZ okreslono, ze w rtamach przedmiotu Zamoéwienia nalezy ujaé w cenie i
wykonaé: ,,wycinke kolidujacej zieleni”. Czy Zamawiajacy uzyskatl stosowna decyzje

administracyjng zwiazang z wycinka kolidujacej zieleni? Czy Zamawiajacy poniesie



odpowiednie oplaty administtacyjne zwigzane z wycinka kolidujacej zieleni?

Odpowiedz:
Ad 22 .0 stosowng decyzje W\/stqpi Wykonawca w imieniu | w porozumieniu z Zamawiajgcym ,
znajgc doktadnie czas w ktérym bedg wykonywane prace. ledli wystapi optata administracyjna

poniesie jg Zamawiajacy.

ZESTAW 43
Pytanie :
1. Czy w zakres wyceny wchodzi dostawa palnikéw gazowych laboratoryjnych ,

czy tylko dostawa zawordw odcinajacych zamocowanych w blatach laboratoryjnych ?

Odpowiedz:
Ad. 1 W zakres wyceny nie wchodzi dostawa laboratotyjnych palnikéw gazowych (czes$é z

nich jest w posiadaniu Inwestora 1 zostanie wykorzystana).

ZESTAW 45
Pytania :

1 Czyprojekt pracowni izotopowych zostat pozytywnie zaopiniowany przez departament nadzoru
Zastosowan promieniowania jonizujacego Panstwowej Agencji Atomistyki ?

2 Jezeli tak to proszg o przekazanie pozytywnej opinii wykonawcy. Jezeli nie to jak Generalny
Wykonawca ma przekaza¢ do uzytkowania pracownie, ktora nie zostata pozytywnie zaopiniowana
ptzez Panstwowg Agencje Atomistyki,

3. Czy Zamawiajacy wytazi zgode na odbidr czesciowy obiektu bez pracowni izotopowych, ktorej

przekazanie do wrytkowania bez nalezytych nzgodnien jest niemozliwe?

Odpowiedz:

Ad 1, Ad 2, Ad 3 Projekt pracowni izotopowych zostat wystany do PAA do formalnego
(pisemnego) pozytywnego zaopiniowania. W trakcie prac projektowych byt konsultowany przez
odpowiedzialnego pracownika PAA na podstawie dotychezas zgtoszonych czynnosei jakie si¢ w nich



beda odbywag, procedur, rodzajéw i ilosci substancji w nich wystepujacych. A wiec do czasu
zgloszenia do odbioru odpowiednia opinia bgdzie w posiadaniu Zamawiajacego.

ZESTAW 60

Pytania :

1. Prosimy poda¢ do jakiej wysokodei nalezy przyjaé wyktadzine Scienng PCV- nr kodu
171(ptzedmiar poz. 480)

2. Prosimy podaé do jakiej wysokosci nalezy przyjmowaé licowanie $cian ptytkami kod

161,163,164(pytanie nie dotyczy tazienek na ktére sa rysunki-kod 162)

Odpowiedzi :
Ad.1. Na szerokos¢ rolki 200 cm powyzej cokohu.
Ad 2. Do sufitu

ZESTAW 76
Pytanie :

25 Rozdzial [II SIWZ, Warunki prowadzenia rob6t pkt 18 - uprzejmie
Zwracamy uwage, ze w pismie z dnia 23 lipca 2009 roku, na skutek
czgsciowego uwzglednienia protestéow, Zamawiajacy postanowit nadacd
nowe brzmienie przedmiotowemu ustgpowi, podajac jego zmodyfikowang
tredé¢. Tymcezasem w zmodyfikowanej wersji SIWZ zamieszczonej na
stronie internetowe] Zamawiajgcego, znajduje sie popizednia wersja
zapisu, co wydaje si¢ by¢ oczywista omytka pisarska Wobec powyzszego
wnosimy o zastgpienie w niniejszym ustepie stowa ,,ceny"” stowem

~rodzaje", zgodnie z t1escig ostatecznego rozstrzygniecia,

26. Rozdzial VII SIWZ pkt. 3 - analogicznie do uwagi zgloszonej powyzej,
wnosimy o zastgpienie stowa ,,do pizewidzenia" stowem ,,do zauwazenia",
zgodnie z tredcia ostatecznego rozstrzygnigeia

27 § 11 ust 3 wzoru Umowy - analogicznie do uwagi zgloszonej powyzej,
wnosimy o zastapienie stow ,okreslona w ust." slowami ,gotowosci do

odbioru”, zgodnie z tredcia ostatecznego 1ozstrzygnigcia



28 Rozdziat III SIWZ, Warunki prowadzenia tobdt pkt. 18 - zwracamy
uwage, ze wedle tresci art 29 i 30 PZP, to na Zamawiajacym ciazy
obowiazek wyczerpujgcego opisu przedmiotu zamdéwienia, w tym poprzez
podanie cech technicznych i jako$ciowych, co de facto stanowi ustalenie
standardu, jaki muszg speiniaé przedstawione przez Wykonawce w ofercie
roboty budowlane, ustugi etc. Przedmiotowy =zapis przerzuca ten
obowiazek na Wykonawce, stanowi bowiem, ze w ofercie nalezy
przewidzie¢ rodzaje osprzetu i materialéw instalacyjne - budowlanych
»wysokiej jakos$ci, ktore umozliwia Zamawiajacemu szeroki ich wybor
pized zakupem" Takie oktreélenie przedmiotu umowy narusza zasady
udzielania zamdéwien publicznych. Zamawiajacy sam powinien okresli¢ w
dokumentacji przetargowej cechy, jakie winny spelniaé wskazany osprzet i
matetialy, nie ograniczajgc sie jedynie do bardzo ogdlnego ich okreslenia,
jako majacych by¢ ,wysokiej jakodci" Biorac powyisze pod uwage,
wnosimy o modyfikacje SIWZ poprzez wykteslenie zdania ,, W ofercie.
przed zakupem", ewentualnie poprzez przeformulowanie przedmiotowego
zapisu w taki sposdb, aby byl on zgodny z bezwzglgdnie obowigzujacymi
przepisami PZP.

29 Rozdzial VII SIWZ pkt 3 - przedmiotowy ustep naklada na Wykonawce
odpowiedzialno$¢ za bledy, wady i braki projektowe Tymczasem z
ogdlnych zasad odpowiedzialnosci wynika, ze za powyzsze uchybienia
projektowe odpowiadaé powinien podmiot, ktéry sporzadzit te
dokumentacje, a wige projektant Przerzucenie tej odpowiedzialnosci na
Wykonawce nie znajduje uzasadnienia ani w przepisach prawa, ani w
pizyjetej praktyce gospodarczej. Czym innym jest pizewidziany w ait.
651 kc¢ obowigzek informowania o dostrzezonych
nieprawidtowosciach, a czym innym ponoszenie odpowiedzialno$ci za te
wady, co de facto spoczywa na innych podmiotach Wobec powyzszego
wnosimy o modyfikacje SIWZ popizez nadanie przedmiotowemu ustgpowi
bizmienia zgodnego z trescia art. 651 k.c. i wskazanymi tam zasadami
odpowiedzialnosei,

30 Rozdziat XII SIWZ pkt 3, § 3 ust. 3 pkt. 3.4 wzoru Umowy,
§ 18 wzoru Umowy -zwracamy uwage, ze zapisy wskazane w

pizedmiotowych ustepach, w istotny sposéb godza w podstawowe zasady




31.

udzielania zaméwien publicznych oraz prawa cywilnego. W pierwszym
rzgdzie nalezy wskazaé, ze czym innym jest uprawnienie stron, ktérego
istotg jest mozliwos¢ zawarcia umowy, a czym innym takie uksztattowanie
zapiséw umownych, z ktérego wynika obowiagzek jej zawarcia w
okreslonych okolicznosciach, Ponadto nalezy zauwazy¢, ze swoboda stron
w tym zakiesie dotyczy nie tylko faktu zawaicia lub niezawaicia
okreélonego kontraktu, ale 16wniez, w granicach okreélonych przez prawo,

réwnorzednego ksztattowania ich treéci. Zadna ze stron nie moze

jednostronnie i odgdrnie narzucaé regut ustalania tresci przysztego

stosunku prawnego 1 tym samym wykorzystywadé dominujacej pozycji na
rynku. Swoboda negocjowania nie moze ograniczac si¢ do przyjgcia lub
nieprzyjecia przez strony narzuconych jednostronnie pizez
Zamawiajacego wskaZnikow ksztaltowania tresci umowy Warto
réwniez podkresli¢, ze ustawodawca nalezycie zabezpieczyl interesy
publiczne, wskazujac na zasady udzielania zamowien w zakresie robot
uzupetniajgcych i dodatkowych. Aktualne postanowienia SIWZ i wzoru
Umowy naruszaja zasade swobody uméw wyrazona w art. 353" k.c. , a tym
samym art 58 § 1 k ¢. oraz reguly udzielania zamoéwienr publicznych w
zakresie 10bo6t dodatkowych Normy prawne regulujgce te kwestie,
przewiduja co do zasady skutek niewaznoéci zapisoOw umownych, ktoie
maja na celu obej$cie przepiséw prawa lub tez sa z nimi sprzeczne. Wobec
powyzszego wnosimy o modyfikacje SIWZ poprzez wykreslenie

przedmiotowych ustepdw w catosci.

§ Sust. 314, 8§ 5% ust. 4 wzoru Umowy - zwracamy uwage, ze

przedmiotowe zapisy, pomimo iz wprost nie stanowia o zabezpieczeniu, to

jak wskazuje Zamawiajacy ,,dotyczg sposobu rozliczania" i daja przez to

Zamawiajacemu prawo do wstrzymania 10% wynagrodzenia do czasu
ostatecznego rozliczenia kontraktu, z ktérych to §rodkéw Zamawiajgcy
be¢dzie mdgt dokonywad rozliczen 1 potracen ze swoimi naleznos$ciami. W
istocie swej spelniaja one zatem funkcje i cel zabezpieczenia §wiadczen
na rzecz Zamawiajacego, bez wzgledu na to, przy pomocy jakis stéw,

zwrotow 1 konstiukeji prawnych zostaly okreslone, a przez to naruszaja




bezwzglednie obowiazujacy art. 147 PZP Wobec powyzszego wnosimy o
modyfikacje SIWZ popirzez wykreélenie przedmiotowych zapiséw

32§ 15 ust. 1 pkt. 1 1it. ¢) wzoru Umowy - przedmiotowy ustep postuguje
si¢ pojeciem ,,przekazania obiektu . . protekotem zdawczo odbiorczym",
jednakze z zapiséw umowy nie wynika, co nalezy rozumie¢ pod tym
pojgctem, w szczegdlnosci czy chodzi o zgtoszenie gotowosci do odbioru
koficowego, czy moze o dokonanie takiego odbioru, czy tez o faktyczne
objecie obiektu w posiadanie Wobec powyzszego prosimy o wyjadnienie

przedmiotowych kwestii.

Odpowiedzi :

Ad 25. Zgodnie z 1ozstrzygnigciem protestu z dnia 23.07.2009 1. Zamawiajacy nadat w

Rozdziale III SIWZ, Warunki prowadzenia robét, punktowi 18 brzmienie:
~(18) W ofercie nalezy przewidzie¢ rodzaje osprzetu i materialéw wykonczeniowych
instalacyjno-budowlanych wysokiej jakosci , ktére umozliwia Zamawiajacemu szeroki
ich wybét przed zakupem. Dob6r kolorystyczny osprzetu i materiatléw
wykonczeniowych wymaga wyprzedzajgcych uzgodnien Wykonawey z nadzorem
autorskim i Zamawiajacym.”

Ad. 26. Zgodnie z rozstizygni¢eiem protestu z dnia 23.07 2009r Zamawiajacy nadat w

Rozdziale VII SIWZ punktowi 3 brzmienie:
»Wykonawca, ze wzgledu na o$wiadczenie, iz nie wnosi zastrzezen do dokumentacji
projektowej, zobowigzuje si¢ do prawidlowego wykonania przedmiotu umowy bez
wzgledu na ewentualne wady, bledy i braki projektowe mozliwe do zauwazenia przy

dochowaniu nalezyte] starannosci i nie bedzie wnosit o dodatkowe wynagrodzenie ”

Ad 27 Zapis § 11 ust 3 wzoru umowy zostal zmieniony, zgodnie z rozstrzygnigciem protestu
z dnia 23 .07.2009 1., poprawiony zapis znajduje si¢ w modyfikacji SIWZ z dnia 31 07.2009 1.
1 brzmi :

» 3. Zamawiajacy powola Komisj¢ i dokona odbioru koncowego Rozpoczecie czymnosci
odbiorowych nastapi w ciagu 14 dni od daty potwierdzenia przez Inzyniera w Dzienniku
Budowy zakoficzenia robo6t i kompletnosei oraz prawidtowosci dokumentacji odbiorowej
powykonawczej. Zakoriczenie czynnosci odbiotowych nastapi po wykonaniu wszystkich prac
wynikajacych z niniejszej umowy oraz usunigciu wszystkich wad i usterek stwierdzonych w

trakcie czynnoéei odbioru. Termin ten jest zalezny od Wykonawey. Zakonczenic nastapi



niezwlocznie po usunigcie wad 1 usterek przez Wykonawce. W przypadku gdy nie zaistniejg
przypadki opisane w ust. 4 pkt 1,2,3 , woéwczas za termin zakonczenia 10b6t uznaje si¢ date
potwierdzenia pizez Inzyniera budowy gotowosci do odbioru.”

Ad. 28 Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tre$ci zapisu Rozdziatu III, Warunki
prowadzenia robdt, punkt 18 1 pozostaje ona zgodna z rostizygnigciem protestu z dnia

23.07.20091, 1.

.(18) W ofeircie nalezy przewidzie¢ rodzaje osprzg¢tu i materiatow wykonczeniowych
instalacyjno-budowlanych wysokiej jakosci , ktére umozliwia Zamawiajacemu szeroki
ich wybdr przed =zakupem. Dobdr kolorystyczny osprzgtu 1 materialow
wykonczeniowych wymaga wyprzedzajacych uzgodnien Wykonawcey z nadzorem
autorskim 1 Zamawiajagcym ”
Ad. 29. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang tresci zapisu Rozdzialu VII punkt 3 i
pozostaje ona zgodna z rostizygnieciem protestu z dnia 23 07.2009 1., tj
»3 Wykonawca, ze wzgledu na oswiadczenie, 1z nie wnosi zastizezen do dokumentacji
projektowe]j, zobowiazuje sie do prawidlowego wykonania przedmiotu umowy bez
wzgledu na ewentualne wady, bledy i braki projektowe mozliwe do zauwazenia przy

dochowaniu nalezytej starannosci i nie bedzie wnosit o dodatkowe wynagiodzenie.”

Ad 30. Zamawiajacy pozostawia dotychczasowe brzmienie zapiséw w Rozdziale XII SIWZ
pkt.3, § 3 ust. 3 pkt. 3 4 wzoru umowy, § 18 wzoru umowy — zgodnie z rozstrzygnigciem
protestu z dnia 23.07 2009 1

Ad.31. Zamawiajacy pozostawia dotychczasowe brzmienie zapisow w § Sust. 314, § 5% ust.
4 wzoru Umowy — zgodnie z rozstizygnigeiem protestu z dnia 23.07 2009 1.

Ad. 32. Zamawiajacy pozostawia dotychczasowe brzmienie zapisu § 15 ust. 1 pkt.1 lit ¢)
wzoru umowy zgodnie z 10zstizygnigciem protestu z dnia 23.07 2009 r. oraz modyfikacja

SIWZ z 23.07 2009 r. Chodzi tu o faktyczne objecie obicktu w posiadanie.

Kaficlerz
. dr JerzyfPiotr izdata
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